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1. Wykonawcy - uczestnicy postepowania
WIM.271.2.74.2019

2. Strona internetowa Zamawiajacego, na
ktérej umieszczono ogloszenie 0
zaméwieniu i udostepniono
SIWZ.WIM.271.2.74.2019

Dotyczy: odpowiedzi na pytania Wykonawcéw z dnia 05.08.2019 r dotyczace zadania
pn.: ,.Budowa drogi wewnetrznej oraz zjazdu na ulicg Steyera w Swinoujsciu”.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA
Pytanie nr 1
Zamawiajacy w zakresie rzeczowym poinformowat (zalgcznik nr 3 do umowy), iz ,,Nie
przewiduje si¢ budowy ujetych w projekcie budowlanym miejsc postojowych oraz placu
do zawracania.” Prosze o informacj¢ czy Zamawiajacy ma na mys$li powierzchnie
zakreskowane na czerwono na ponizszym rysunku? Jezeli nie, to Oferent prosi o szczegélowe
wskazanie, ktoére powierzchnie sa wylgczone z zakresu przetargu.

Odpowiedz
Nie przewiduje si¢ budowy ujetych w projekcie budowlanym miejsc postojowych oraz placu
do zawracania (powierzchnie zakreskowane na czerwono na powyzszym rysunku)



Pytanie nr 2

Oferent prosi o informacjg, kto jest Inwestorem zadania? Czy Gmina Miasto Swinoujscie, czy
jak informuje zatagczony do przetargu projekt oraz decyzja o pozwoleniu Lokum Sp. z 0.0.?2 W
przypadku, jakby Inwestorem by} inny podmiot niz ten z pozwolenia, czy bedzie to rodzilo
jakies formalne komplikacje?

Odpowiedz
Inwestorem zadania jest Gmina Miasto Swinoujscie
Pozwolenie na budowe jest przeniesione na rzecz Gminy Miasto Swinoujscie.

Pytanie nr 3
Oferent prosi o informacjg, kto bedzie petni¢ Nadzor Inwestorski przy wykonywaniu zadania?

Odpowiedz )
Nadzdr Inwestorski wykonywac¢ bedzie przedstawiciel Gminy Miasto Swinoujscie.

Pytanie nr 4
Czy Zamawiajacy ma zapewniony dostep do mediow wod-kan i energii elektrycznej
potrzebnych do realizacji inwestycji?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie ma dostepu do w/w medidw.

Pytanie nr 5
Czy Zamawiajacy posiada operat geotechniczny opisujacy stan warstw istniejgcego gruntu?

Odpowiedz
Zamawiajacy posiada dokumentacj¢ badan podtoza gruntowego dla budynkéw mieszkalnych
potozonych na dzialce nr 428/3 przy ul. Steyera w Swinoujsciu, ktora zamieszcza w
ogloszeniu.

Pytanie nr 6

W punkcie 3.2. opisu technicznego znajduje si¢ informacja, ze w na terenie znajduje sie
istniejace uzbrojenie tj. sie¢ gazowa, sie¢ energetyczna, sie¢ wodociggowa, sieé
telekomunikacyjna. W zwiazku z powyzszym Oferent prosi o udostepnienie inwentaryzacji
powyzszych sieci w celu unikniecia kolizji w trakcie prac.

Odpowiedz
Istniejace sieci znajdujg si¢ na mapie zagospodarowania terenu.

Pytanie nr 7

W punkcie 3.2. opisu technicznego znajduje si¢ informacja, ze w przypadku sptywu wody na
jezdnig drogi gminnej nalezy na granicy dziatki nr 428/3 wykona¢ odwodnienie liniowe. Czy
wykonanie tego odwodnienia jest w zakresie przetargu? Jezeli tak, to w jaki sposob nalezy
pozby¢ si¢ zebranej wody opadowej? Czy Zamawiajgcy przewiduje jakie$ rozsgczanie lub
retencj¢ zebranej wody?

Odpowiedz
W zakresie zamOwienia nie znajduje si¢ wykonanie odwodnienia liniowego



Pytanie nr 8

Na rys. D4.1 dotyczgcego szczeg6tu wykonania zjazdu na ul. Steyera znajduje si¢ informacja,
ze nawierzchnia chodnika przylegajacego do zjazdu jest do ,,przetozenia”. Czy jest to zakres
rob6t uwzgledniony w przetargu? Jezeli tak, to czy nalezy wykonaé w tym miejscu
nawierzchnie z nowych materiatow (jakich), czy rozbiérkowych? Jezeli z rozbiérkowych, to
co w przypadku, gdy material rozbiérkowy nie bedzie nadawal si¢ do ponownego
wbudowania?

Odpowiedz

Nawierzchnia chodnika do przelozenia zostala uwzgledniona w projekcie z materialow
rozbidrkowych, w zwigzku z powyzszym nalezy przewidzie¢ to w czasie dokonywania
rozbiorek.

Pytanie nr 9

W przetargu brakuje informacji dotyczacych wykonanej na dzialce sieci wodno-
kanalizacyjnej na potrzeby nowo wybudowanych budynkéw na dz. 428/6 oraz 428/7. Rzgdne
gory istniejgcych studni oraz rzedne niwelety projektowanej drogi nie pokrywajg si¢ ze soba.
Dla niektérych punktéw réznica wysokosci wynosi nawet ponad 30 cm. Jedng z istniejgcych
studni jest to ciezki monolityczny prefabrykat zelbetowy (zdj. nr 1), a drugg z istniejgcych
studni, ktéra znajduje sic w zjezdzie z dzialki jest to stara ,poniemiecka” studnia
kanalizacyjna (zdj. nr 2), ktérej stan techniczny jest na tyle zly, iz przy probie pracy przy niej
nastepuje ogromne prawdopodobienistwo jej uszkodzenia i potrzeby wymiany na nows.
Prosze o informacje, kto zajmie si¢ regulacja istniejacych studni, aby dopasowaé je do
projektowanej drogi?

Odpowiedz
Wszystkie studnie muszg by¢ wyregulowane do rzednych projektowych drogi przez
Wykonawce w ramach niniejszego zamowienia.



Pytanie nr 10

Oferent jest rowniez w posiadaniu wiedzy, iz warunki gruntowe na terenie zadania sg duzo
gorszej jakosci niz przewiduje dokumentacja projektowa tzn. w ziemi znajduja sie liczne
pokiady odpadéw budowlanych oraz komunalnych, a takze rozktadajace sie korzenie starych
wycigtych drzew, co moze oznaczaé, ze wzmocnienie gruntu poprzez stabilizowanie
cementem bedzie niewystarczajace i bedzie potrzebna wymiana gruntu ($mieci). Czy
Zamawiajacy bierze pod uwage taka mozliwos$¢? Czy cene za ewentualng wymiane gruntu
nalezy skalkulowaé w cenie ryczattowe;j?

Odpowiedz
W przypadku stwierdzenia powyzszego Zamawiajgcy dopuszcza zlecenie rob6t dodatkowych

Pytanie nr 11

W zalgczniku do SIWZ ,,Wz6r Umowy”, Zamawiajgcy w §3 ust. 5 wskazat, iz ,,Podstawg do
wystawienia faktury koncowej jest protokét odbioru korficowego rob6t dla catego przedmiotu
umowy, potwierdzajacy, ze roboty zostaly wykonane bez usterek, podpisany przez
upowaznionego przedstawiciela Zamawiajacego. W przypadku, gdy protokét odbioru
konicowego zawiera informacje o usterkach robot stwierdzonych przez komisje podczas
odbioru, podstawa do wystawienia faktury koncowej jest protoko6t potwierdzajacy usuniecie
usterek stwierdzonych podczas odbioru koncowego, podpisany przez upowaznionego
przedstawiciela zamawiajacego”, w tym miejscu Wykonawca wnosi o modyfikacje tego
zapisu w nastepujacy sposob:

,»Podstawg do wystawienia faktury koficowe;j jest protokét odbioru koncowego robét dla
calego przedmiotu umowy, potwierdzajacy, ze roboty zostaly wykonane bez istotnych
usterek, podpisany przez upowaznionego przedstawiciela Zamawiajgcego. W przypadku, gdy
protokét odbioru koncowego zawiera informacje o istotnych usterkach robét stwierdzonych
przez komisj¢ podczas odbioru, podstawa do wystawienia faktury koricowej jest protokot
potwierdzajacy usunigcie istotnych usterek stwierdzonych podczas odbioru koncowego,
podpisany przez upowaznionego przedstawiciela zamawiajgcego”.

Powyzsza modyfikacja jest uzasadniona obecng linia orzeczniczg Sadu Najwyzszego
zgodnie z ktérg nie mozna odméwié zaplaty naleznego wynagrodzenia Wykonawcy w
przypadku wystgpienia jakichkolwiek wad. Jedynie wystgpienia wad istotnych uprawnia
Zamawiajacego do powstrzymania sie z wyptatg wynagrodzenia na rzecz Wykonawcy.

Odpowiedz

Zamawiajacy zmienia tre$¢ §3 ust.5 na:

Podstawa wystawienia faktury koncowe;j jest protokét odbioru koncowego robét dla catego
przedmiotu umowy podpisany przez upowaznionego przedstawiciela Zamawiajgcego.

Pytanie nr 12
Wykonawca wnosi modyfikacje §4 ust. 11 pkt 1 litb wzoru umowy w nastepujacy sposob:

1) w wypadku wad lub usterek, ktére mozna usunaé, a ktore:

a) uniemozliwiajg uzytkowanie przedmiotu odbioru zgodnie z przeznaczeniem, moze
odméwi¢ odbioru do czasu usuniecia wad lub usterek, wskazujac jednoczeénie termin
usunigcia wad i dat kolejnego odbioru;

b) umozliwiaja uzytkowanie przedmiotu odbioru zgodnie z przeznaczeniem, moze
dokona¢ odbioru wyznaczajgc termin usuni¢cia wad i usterek;

Powyzsza modyfikacja jest zgoda z obecng linig orzeczniczg Sagdu Najwyzszego (por. pyt.
11)



Odpowiedz
Zamawiajacy nie przewiduje zmian w umowie

Pytanie nr 13
Wykonawca, wnosi o modyfikacje zapisu wskazanego w §7 ust. 1 lit b wzoru umowy
poprzez:

Zamawiajgcemu przyshuguje prawo do odstgpienia od umowy:

b) jezeli Wykonawca nie rozpoczat rob6t bez uzasadnionych przyczyn zgodnie z umowg
a opdznienie przekracza 14 dni mimo wcze$niejszego wezwania przez Zamawiajgcego
zlozonego na piSmie i po bezskutecznym uplywie kolejnego 7 dniowego terminu do
rozpoczecia robét odstgpienie od umowy w tym przypadku moze nastapi¢ w terminie 7 dni
liczonych od 15 dnia opdZnienia.

Dodatkowo, Wykonawca proponuje wprowadzenie zapisu, ze ,,Odstgpienie od
umowy wywiera skutek na przyszlo$é”. Powyzszy zapis ulatwi Strong rozliczenie prac
wykonanych przez Wykonawce, przed odstgpieniem od umowy przez Zamawiajacego, W
przypadku odstgpienia od umowy z powodu okolicznosci o ktérej mowa w §7 ust. 1 lit a
wzory umowy. Ponadto, dodatnie powyiszego zapisu by korelowalo z zapisem
wskazanym w §10 ust. 3 Wzoru umowy

Odpowiedz
Zamawiajacy nie przewiduje zmian w umowie

Pytanie nr 14
Wykonawca, wnosi o0 modyfikacje¢ zapisu wskazanego w §8 wzoru umowy poprzez:

1. Strony postanawiajg, iz obowigzujacg je forme¢ odszkodowania stanowig — z
zastrzezeniem ust. 3 - kary umowne z nastepujacych tytutéw i w podanych nizej
wysokosciach, ktére Wykonawca zaptaci Zamawiajgcemu:

a) za epéznienie- zwloke w wykonaniu przedmiotu umowy w wysokosci 1000 100 zt za
kazdy dzien kalendarzowy op6znienia zwloki po terminach zakonczenia okreslonych w § 2
niniejszej umowy,

b) za epbznienie zwloke w usuwaniu wad i usterek stwierdzonych podczas odbioru
koncowego w wysokosci 1000 100 zt. za kazdy dzien kalendarzowy opdznienia zwtoki po
terminach okreslonych w protokole odbioru konicowego

c) za epezmeme zwlokq w usuwaniu wad i usterek zgloszonych przez Zamaw1ajqcego w
okresie rekojmi i gwarancji - w wysokosci 500 zt. za kazdy dzien kalendarzowy epéznienia
zwloki w stosunku do wyznaczonych terminow,

d) za odstgpienie lub wypowiedzenie umowy z przyczyn dotyczacych Wykonawcy - w
wysokosci 20 % wynagrodzenia brutto okreslonego w §3 ust. 1

2. Kary umowne o ktérych mowa w ust. 1 Zamawiajacy moze potraci¢ z wynagrodzenia
Wykonawcy, takze przed terminem wymagalnosci.

3. Jezeli kara umowna nie pokrywa rzeczywiscie poniesionej szkody, Strony moga
dochodzi¢ odszkodowania uzupelniajagcego na ogélnych zasadach.

4. Zastrzezone kary umowne nie moga lacznie przekroczy¢ 20 % wynagrodzenia
brutto okreslonego w §3 ust. 1

Uzasadnieniem modyfikacji powyzszych zapisow jest to, ze kary umowne nie powinny
byé naliczane w przypadku ,,op6znienia”, a zwloki. Nie jest bowiem uzasadnionym naliczenie
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Wykonawcy kary umownej w sytuacji, gdy niedotrzymanie terminu wynikto z przyczyn od
Wykonawcy niezaleznych czy tez lezacych po stronie Zamawiajgcego. Dodatkowo, zgodnie z
utrwalong linig orzecznicza, kary umowne powinny by¢ ograniczone do konkretnej wysokosci
— nie mogg one by¢ naliczane w nieskonczonosé. Dlatego tez zasadnym jest wskazanie, ze np.
naliczone kary umowy lgcznie nie mogg przekroczy¢ 20% wynagrodzenia brutto naleznego
Wykonawcy

Odpowiedz
Zamawiajacy zmienia tre$§¢ paragrafu w zakresie zastgpstwa okreSlenia ,,opéznienia” na
okreslenie ,,zwloka”. W pozostalym zakresie paragraf pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 15
Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisow wskazanych w § 9 Umowy w nastepujacy sposob:

Zamawiajacy moze rozwigza¢ Umowe ze skutkiem natychmiastowym, bez wyznaczania
terminu dodatkowego w nastepujacych przypadkach:

a) jezeli Wykonawca bez uzasadnionych przyczyn przerwal wykonywanie rob6t i mimo
pisemnego wezwania i wyznaczenia dodatkowego 7 dniowego terminu do ich wznowienia,
a przerwa trwa dluzej niz 14 dni,

b) jezeli Wykonawca bez uzasadnionych przyczyn epézmia pozostaje w zwloce z
wykonaniem przedmiotu umowy lub jego czesci a epéznienie zwloka wynosi 14 dni mimo
pisemnego wezwania do realizacji prac i wyznaczenia dodatkowego 7 dniowego terminu ,

¢) w przypadku wykonywania rob6t z naruszeniem warunkéw umowy, w—tym—w
szezegélnoSei, tj. niezgodnie z dokumentacjg projektowg lub specyfikacjg techniczng
wykonania robét mimo pisemnego wezwania do dziatan korygujacych nieprawidlowosci,

d) w przypadku wydania nakazu zajecia majgtku Wykonawcy, a w—szezegdlnoses; tj.
zajecia wierzytelnosci z tytutu wykonania umowy.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie przewiduje zmian w umowie

Pytanie nr 16

Wykonawca wnosi o dokonanie modyfikacji w § 10 ust. 6 Wzoru umowy w nastepujacy
sposob: W przypadkach, gdy brak wspoéldziatania ze strony Wykonawcy (mimo pisemnego
wezwania i wyznaczenia mu w tym celu dodatkowego 7 dniowego terminu) w przekazaniu
terenu budowy, inwentaryzacji rob6t oraz materialéw, urzgdzen i konstrukcji, w sytuacjach o
ktérych mowa wyzej, Zamawiajacy ma prawo do przejecia placu budowy i komisyjnej
inwentaryzacji rob6t, materiatow i konstrukcji bez udziatu Wykonawcy.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie przewiduje zmian w umowie

Pytanie nr 17
Wykonawca wnosi o dokonanie modyfikacji zatgcznika nr 2 do umowy — Karta gwarancyjna
W nastepujacy sposob:

Wykonawca zobowigzuje sie do:

1) nieodplatnego usunigcia wad zgloszonych przez Zamawiajgcego w okresie trwania
gwarancji, za ktére odpowiedzialno$é ponosi Wykonawca,



2) usunigcia zgloszonych wad w terminach wyznaczonych przez Zamawiajacego, chyba,
ze ze wzgledéw technologicznych, organizacyjnych i pogodowych zasadnym jest inny
termin. W takim przypadku Wykonawca poinformuje w jakim terminie mozliwym
bedzie usunigcie zgloszonych wad za ktore Wykonawca odpowiada wraz z podaniem
uzasadnienia.

3) usunigcia wad szczegdlnie ucigzliwych natychmiast, jezeli usunigcie wady ze
wzgledow technicznych nie jest mozliwe w tym okresie, to niezwlocznie po ustgpieniu
przeszkody,

4) nieodplatnego usunigcia wszystkich wad, za ktére Wykonawca ponosi
odpowiedzialnosé, w przypadku gdy wada elementu obiektu o dluzszym okresie gwarancji
spowodowata uszkodzenie elementu obiektu dla ktérego okres gwarancji juz uptynal,

5) pisemnego stwierdzenia usuni¢gcia wad do 14 dni od daty zawiadomienia
Zamawiajgcego o dokonaniu naprawy.

Nie podlegaja gwarancji wady powstate na skutek:

1) sity wyzszej,

2) szkdd wyniklych z winy powodu okolicznosci lezagcych po stronie Zamawiajgcego
(Uzytkownika), a szczegllnie uzytkowania obiektu w sposob niezgodny z instrukcja, lub
zasadami eksploatacji i uzytkowania.

Wykonawca nie powinien odpowiada¢ nie tylko za szkody, ktére powstaly z winy
Zamawiajgcego (Uzytkownika) ale takze za szkody powstale z okoliczno$ci lezacych po
stronie Zamawiajgcego (Uzytkownika) niezaleznych od jego winy.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie przewiduje zmian w umowie

ZMIANY

1. Zamawiajagcy usuwa w catosci zatgcznik O 1 projekt umowy, a w to miejsce
wprowadza nowy zalgcznik 0 1 projekt umowy zmianal.

2. Zamawiajacy umieszcza na stronie internetowe;j zatgcznik
badanie podtoza gruntowego.

3. Zamawiajacy zmienia termin sktadania i otwarcia ofert.
Oferte wraz z zalgcznikami nalezy zltozyé w terminie do dnia 13.08.2019 r. do
godziny 23.59. Otwarcie ofert odbedzie si¢ w dniu 14.08.2019 r.

Wykonawcy sg zobowigzani uwzgledni¢ powyzsze zmiany podczas sporzadzania ofert,
w tym takze podczas wypelniania zatacznikow i drukow.

inwestycji Miciskich






